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Annotatsiya. Ushbu maqolada ta’lim tizimida innovatsion texnologiyalardan foydalanishning nazariy va amaliy jihatlari 
yoritilgan. Shuningdek, “yashil” iqtisodiyot konsepsiyasining mazmun-mohiyati, uning ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi, 
resurslardan oqilona foydalanish, moliyaviy kengayish, atrof-muhitni muhofaza qilish hamda barqaror rivojlanish bilan 
bog‘liq muammolar tahlil qilingan. Maqolada pedagogik ta’limda innovatsion klaster yondashuvi, “maktab-laboratoriya” 
modeli va innovatsion tajriba mexanizmlarining o‘rni ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: o‘quvchi faoliyati, pedagogika, funksiya, ko‘nikmalar, intellekt, maktab faoliyati, innovatsion yondashuv, 
klaster, pedagogik ta’lim innovatsion klasteri, omillar, “maktab-laboratoriya”, innovatsion tajriba mexanizmlari.
Abstract. This article examines the theoretical and practical aspects of using innovative technologies in the education 
system. It also analyzes the core concept of the “green” economy, including issues related to rational use of resources, 
financial expansion, environmental protection, and sustainable development. The study highlights the role of the innovative 
cluster approach in pedagogical education, the “school-laboratory” model, and mechanisms for implementing innovative 
educational practices.

Key words: student activity, pedagogy, function, skills, intelligence, school activity, innovative approach, cluster, innovative 
pedagogical education cluster, factors, “school-laboratory”, innovative experience mechanisms.
Аннотация. В данной статье рассматриваются теоретические и практические аспекты использования инновационных 
технологий в системе образования. Также анализируется основная концепция «зелёной» экономики, вопросы 
рационального использования ресурсов, финансового расширения, охраны окружающей среды и устойчивого 
развития. Особое внимание уделяется инновационному кластерному подходу в педагогическом образовании, 
модели «школа-лаборатория» и механизмам внедрения инновационного педагогического опыта.

Ключевые слова: учебная деятельность, педагогика, функция, навыки, интеллект, школьная деятельность, 
инновационный подход, кластер, инновационный кластер педагогического образования, факторы, «школа–
лаборатория», механизмы инновационного опыта.

K I R I S H
Respublikamiz ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar kadrlar tayyorlash sohasida 

ta’lim turlari o‘rtasida aloqa va uzviylikni ta’minlashga qaratilgan muhim chora-tadbirlarni o‘z ichiga oladi. 
Bugungi kunda kadrlar tayyorlash bo‘yicha davlat siyosatini takomillashtirish jarayonida hududlarning ijtimoiy-
iqtisodiy xususiyatlari, shuningdek, mavjud talab va ehtiyojlarni yanada chuqurroq hisobga olish zarurati dolzarb 
ahamiyat kasb etmoqda. Mehnat bozoridagi talab va taklifni tizimli o‘rganish orqali kadrlar taqsimotini hududlar 
kesimida yanada muvozanatli tashkil etish imkoniyatlari kengaymoqda.

Mazkur jarayon ayrim hududlarda pedagog kadrlarga bo‘lgan ehtiyojni bosqichma-bosqich qondirish, 
ularning kasbiy salohiyatini oshirish va barqaror kadrlar tizimini shakllantirishga xizmat qiladi. Intellektual 
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salohiyati yuqori bo‘lgan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, fan, ta’lim va ishlab chiqarish o‘rtasidagi uzviylik 
hamda hamkorlik mustahkam yo‘lga qo‘yilganda, malakali kadrlar tayyorlash, ularning bandligini ta’minlash va 
iqtisodiyotda tarkibiy o‘zgarishlarni amalga oshirish uchun keng imkoniyatlar yaratiladi.

Ayniqsa, uzluksiz ta’lim tizimini rivojlantirishda zamonaviy mexanizmlarni joriy etish globallashuv sharoitida 
muhim ahamiyat kasb etib, bu ta’lim sifati va samaradorligini oshirish hamda uni modernizatsiya qilishga xizmat 
qiladi. Umumiy o‘rta ta’lim muassasalarining ijtimoiy va ta’limiy muhitining o‘quv jarayoni samaradorligiga ta’siri 
pedagogika fanida muhim tadqiqot yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Iqtisodiy ta’limda innovatsion va axborot-kommunikatsion texnologiyalardan foydalanish masalalari 

respublika va xorijiy iqtisodchi, pedagog hamda axborot-kommunikatsion texnologiyalar sohasida faoliyat 
yuritayotgan bir qator olimlarning ilmiy tadqiqot ishlarida keng yoritilgan. Xususan, akademik S. G‘ulomov,  
B. Begalov, D. Tojiboeva, M. Hakimova, N. Fayzullaeva, I. Mamajonov, S. Xasanov, J. Yo‘ldoshev, B. Safarov, 
G. Jukov, P. Matrosov, S. Kaplan, P.I. Pidkasistogo kabi olimlarning ilmiy tadqiqotlarida innovatsion va axborot 
texnologiyalarini ta’lim jarayoniga tatbiq etish masalalari atroflicha tahlil qilingan.

Jumladan, S. G‘ulomov va B. Begalovlarning “Informatika va axborot texnologiyalari” nomli darsligida ta’lim 
tizimida axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish, masofaviy ta’limning imkoniyatlari va afzalliklariga 
alohida e’tibor qaratilgan. D. Tojiboevaning “Iqtisodiy pedagogika” o‘quv qo‘llanmasida esa iqtisodiy fanlarni 
o‘qitishning shakl, metod va vositalari ilmiy asosda yoritilgan.

Shuningdek, M. Hakimova va N. Fayzullaevalarning “Pedagogik texnologiyalar va pedagogik mahorat” 
o‘quv-uslubiy majmuasi hamda N. Fayzullaeva va I. Mamajonovlarning “Kasbiy ta’lim uslubiyoti. O‘qituvchining 
nutq madaniyati” nomli o‘quv qo‘llanmalarida iqtisodiy fanlarni o‘qitish metodikasining muhim jihatlari keng 
yoritib berilgan.

S. Xasanov va J. Yo‘ldoshevlarning “Pedagogik texnologiyalar” nomli o‘quv qo‘llanmasida iqtisodiy ta’limning 
sifat va samaradorligini oshirishga xizmat qiluvchi zamonaviy pedagogik hamda axborot texnologiyalariga oid 
masalalar yoritilgan. B. Safarovning “Iqtisodiy ta’limda innovatsion va zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan 
foydalanishning dolzarb masalalari” mavzusidagi maqolasida iqtisodiy ta’limni rivojlantirish bilan bog‘liq dolzarb 
yo‘nalishlar tahlil qilingan.

Bundan tashqari, G. Jukov, P. Matrosov va S. Kaplanlarning “Основы общей и профессиональной 
педагогики” nomli o‘quv qo‘llanmasida pedagogik texnologiyalarning asosiy elementlari va ularning ta’lim 
jarayonidagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada iqtisodchi mutaxassislar tayyorlash jarayonida iqtisodiy ta’limda hamda ta’lim tizimini 

boshqarishda innovatsion texnologiyalardan foydalanish, “yashil iqtisodiyot”ning o‘rni, mutaxassislar tayyorlash 
mexanizmini takomillashtirish va rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari tahlil qilingan. Shuningdek, iqtisodchi 
mutaxassislar tayyorlashda iqtisodiy fanlarni o‘qitishning dolzarb masalalari, ta’lim jarayonida innovatsion va 
axborot texnologiyalaridan foydalanish orqali sifat va samaradorlikni ta’minlash, iqtisodiy ta’limni noan’anaviy 
usullar asosida tashkil etish masalalari o‘rganilgan. Tadqiqot jarayonida tizimli yondashuv hamda tahlil 
usullaridan samarali foydalanildi.

Innovatsion texnologiyalar pedagogik jarayonda o‘qituvchi va talaba faoliyatiga yangiliklar kiritish, mavjud 
yondashuvlarni takomillashtirishni nazarda tutadi va ularni amalga oshirish interfaol metodlardan foydalanishni 
taqozo etadi. Interfaol usullar ta’lim jarayonida ishtirok etayotgan har bir o‘quvchining faolligiga, erkin va 
mustaqil fikrlashiga asoslanadi. Ushbu usullardan foydalanish natijasida bilim olish jarayoni o‘quvchi uchun 
qiziqarli va mazmunli mashg‘ulotga aylanadi.

Interfaol metodlar qo‘llanilganda o‘quvchilar o‘qituvchi bilan hamkorlikda mustaqil ishlash ko‘nikma va 
malakalarini egallaydilar. Yangi bilimlar ilmiy izlanish, tadqiqotchilik faoliyati hamda tajriba-sinovlar asosida 
o‘zlashtiriladi va “ilm orqali bilim olish” tamoyiliga amal qilinadi. Ta’lim jarayoni ishtirokchilari kichik guruhlarga 
bo‘lingan holda ishlaydi, bunda o‘quv topshiriqlari alohida o‘quvchiga emas, balki guruhning barcha a’zolariga 
yo‘naltiriladi.

O‘qitish jarayonini tashkil etishning asosiy shakli dars hisoblanadi. Hozirgi kunda darsning turli xil noan’anaviy 
shakllari keng joriy etilmoqda. Bunday mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish, aqliy 
salohiyatini oshirish, ilmiy dunyoqarashini kengaytirish hamda yangiliklarni tez va to‘liq qabul qilish ko‘nikmalarini 
shakllantirishga xizmat qiladi. Dars jarayonida innovatsion texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarda ilmiy 
izlanishga qiziqishni kuchaytiradi, ijodkorlik va bunyodkorlik qobiliyatini rivojlantiradi. Natijada egallangan bilim, 
ko‘nikma va malakalar amaliy faoliyatda samarali tatbiq etilib, o‘zlashtirish sifati oshadi.
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Buning uchun o‘qituvchi yuqori pedagogik mahoratga ega bo‘lishi, dars mavzularining mazmunidan kelib 
chiqib mashg‘ulotlarni puxta rejalashtirishi hamda ta’lim jarayonida barcha o‘quvchilarning faol va ongli ishtirokini 
ta’minlashi lozim. Zero, o‘qituvchi ta’lim islohotlarining asosiy ijrochisi hisoblanadi. Shu bois o‘qituvchilarni 
qisqa vaqt ichida katta hajmdagi axborotni o‘zlashtirish, qayta ishlash va amaliyotda qo‘llay olishga o‘rgatish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonda an’anaviy o‘qitish usullari bilan bir qatorda zamonaviy axborot 
texnologiyalaridan, jumladan kompyuter vositalaridan foydalanish samarali natija beradi.

Pedagogik innovatsiya pedagogik faoliyatdagi yangiliklar, o‘qitish va tarbiya mazmuni hamda 
texnologiyalaridagi o‘zgarishlar majmuasi bo‘lib, ta’lim samaradorligini oshirishga yo‘naltiriladi. Innovatsiya 
innovatsion faoliyat natijasi sifatida qaralib, u uch asosiy bosqichni o‘z ichiga oladi: g‘oyani yaratish, g‘oyani 
amaliy jihatdan rivojlantirish va yangilikni amaliyotga joriy etish.

Pedagogik innovatsiyalar samaradorligining muhim mezonlaridan biri optimallik bo‘lib, u o‘qituvchi va 
o‘quvchilarning kafolatlangan natijaga minimal kuch va resurslar evaziga erishishini ta’minlaydi. Innovatsion 
usullarning natijalanganligi o‘qituvchi faoliyatida ijobiy yutuqlar namoyon bo‘lganda yaqqol ko‘zga tashlanadi. 
Texnologiklik, kuzatuvchanlik va natijalarning qayd etilganligi yangi o‘qitish usullarini baholash imkonini beradi 
hamda shaxsning idroki va tushunchalarini shakllantirish jarayonida yaxlitlikni ta’minlaydi.

Shu munosabat bilan innovatsion jarayonni ilmiy g‘oyani amaliyotga tatbiq etish va bu jarayon bilan bog‘liq 
ijtimoiy-pedagogik muhitni takomillashtirish jarayoni sifatida talqin etish mumkin. G‘oyalarni innovatsiyaga 
aylantirish va ushbu jarayonni boshqarish innovatsion faoliyatning asosiy mazmunini tashkil etadi. Pedagogik 
tajribada innovatsiyalar dastlab ayrim o‘qituvchilarning ijodiy faoliyatida namoyon bo‘lib, sinovdan o‘tkazilib, 
obyektiv baholangandan so‘ng ommaviy amaliyotga joriy etiladi.

Keng tarqalgan va ijobiy natija beruvchi innovatsion usullardan foydalanish o‘qituvchilarning kreativ 
funksiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Pedagogik innovatsiyalarni baholash mezonlarini bilish o‘qituvchilarga 
pedagogik ijodning turli shakllarini o‘zlashtirish uchun qulay sharoit yaratadi. Shu bois pedagogik innovatsiyalar 
mazmuni va ularni qo‘llash metodlarini bo‘lajak o‘qituvchilar tayyorgarligi jarayoniga izchil singdirish muhim 
ahamiyatga ega.

Ta’lim muassasalarida pedagogik innovatsiyalarni keng joriy etish uchun yangilikka ochiq muhitni yaratish, 
qulay axloqiy-psixologik sharoitni shakllantirish hamda tashkiliy, metodik va psixologik chora-tadbirlarni amalga 
oshirish zarur. Bu jarayonda bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ funksiyalarini rivojlantirish, ularni innovatsion 
metodlar bilan qurollantirish va innovatsiyalarni tahlil qilish hamda amaliyotga tatbiq etishga o‘rgatish muhim 
vazifa hisoblanadi.

Inson tabiat bilan uyg‘un holda yashaydi, tabiiy resurslar uning hayot faoliyatini ta’minlaydi. Tabiatning 
o‘ziga xos rivojlanish qonuniyatlari mavjud bo‘lib, inson ularni doimo inobatga olishi lozim. Inson jamiyatining 
barqaror rivojlanishi ham muayyan qonun va me’yorlarga asoslanadi. Inson va tabiat o‘rtasidagi uyg‘unlik 
ushbu qonuniyatlarga amal qilish orqali ta’minlanadi. Shu o‘rinda rus olimi, professor M.Ya. Lemeshevning 
“Insoniyat tabiat qonunlari asosida yashashi va rivojlanishi lozim” degan fikri alohida ahamiyatga ega bo‘lib, 
bugungi kunda iqlim o‘zgarishlarining iqtisodiyotga ta’siri ushbu g‘oyaning dolzarbligini tasdiqlaydi (1-jadval).

1-jadval. Global harorat ko‘tarilishi prognoz ssenariylari va ularning ta’sirida YaIMning yo‘qotilishi

Nomi
2° C dan past

(Parij
kelishuvi)

2° C
dan yuqori

2,6° C
dan yuqori

3,2° C
dan yuqori

Jahon (YaIM) - 4,2 % - 11,0 % - 13,9 % - 18,1 %

Shimoliy Amerika - 3,1 % - 6,9 % - 7,4 % - 9,5 %

Janubiy Amerika - 4,1 % - 10,8 % - 13,0 % - 17,0 %

Yevropa - 2,8 % - 7,7 % - 8,0 % - 10,5 %

Yaqin sharq va Afrika - 4,7 % - 14,0 % - 21,5 % - 27,6 %

Osiyo - 5,5 % - 14,9 % - 20,4 % - 26,5 %
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Iqlim o‘zgarishlarining muhim oqibatlaridan biri shundaki, global harorat 3,2 °C ga ko‘tarilgan taqdirda, 

2050-yilga borib jahon iqtisodiyoti yalpi ichki mahsulotining (YaIM) qariyb 18 foizini yo‘qotishi ehtimoli mavjud. 
Mazkur prognoz ssenariylariga ko‘ra, iqlim o‘zgarishining iqtisodiy ta’siri, ayniqsa, Osiyo mamlakatlari uchun 
sezilarli bo‘lishi mumkin. Jumladan, eng qulay ssenariyda YaIMga ta’sir darajasi 5,5 foizni, og‘ir ssenariyda esa 
26,5 foizni tashkil etadi.

Yuqoridagi tahlillar global haroratning oshishi bilan bog‘liq holatlarni aks ettiradi. Agar bunga insoniyat 
faoliyati natijasida yuzaga kelayotgan boshqa omillar, xususan, atrof-muhitning ifloslanishi (chiqindilar va 
issiqxona gazlari chiqarilishi), yashil hududlarning qisqarishi (o‘rmonlarning kesilishi) kabi ekologik muammolarni 
ham qo‘shib baholansa, ushbu jarayonlarning iqtisodiy va ijtimoiy oqibatlari yanada chuqurroq namoyon 
bo‘lishini anglash mumkin.

Shu munosabat bilan bugungi kunda jahon hamjamiyati tomonidan tabiatni uglerod va boshqa zararli 
chiqindilar bilan ifloslantirishga asoslangan “jigarrang” iqtisodiyotdan energiya va resurslardan samarali 
foydalanishga, biologik xilma-xillikni asrashga, ekotizimlarning barqarorligini ta’minlashga hamda inson 
farovonligini mustahkamlashga yo‘naltirilgan “yashil” iqtisodiyotga bosqichma-bosqich o‘tish bo‘yicha amaliy 
chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M. Mirziyoyev ham “yashil” iqtisodiyotga o‘tish bugungi kunning 
eng dolzarb vazifalaridan biri ekanligini alohida ta’kidlab kelmoqda. Xususan, BMT Bosh Assambleyasining 
76-sessiyasidagi nutqlari [4], “Yevropa Ittifoqi va Markaziy Osiyo bog‘liqligi: barqaror rivojlanish uchun global 
darvoza” mavzusidagi chiqishlari, Orolbo‘yi hududlarini ko‘kalamzorlashtirish tashabbuslari hamda “Yashil 
makon” umummilliy dasturi ushbu yo‘nalishdagi izchil siyosatning yorqin namunasidir. Shuningdek, selektor 
yig‘ilishlarida ham mazkur masalaga doimiy e’tibor qaratib kelinmoqda.

Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2022-2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi 
O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi Farmoniga muvofiq, “yashil iqtisodiyot” texnologiyalarini 
barcha sohalarga faol joriy etish orqali 2026-yilga qadar iqtisodiyotning energiya samaradorligini 20 foizga 
oshirish va havoga chiqariladigan zararli gazlar hajmini 20 foizga qisqartirish vazifalari belgilab berilgan [1].

Shuningdek, Prezidentning 2023-yil 11-sentabrdagi PF-158-son Farmoni bilan tasdiqlangan “O‘zbekiston – 
2030” strategiyasida 51-maqsad sifatida “yashil” iqtisodiyotga o‘tish va qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan 
foydalanish ko‘rsatkichlarini keskin oshirish belgilangan [2]. Jumladan, qayta tiklanuvchi energiya quvvatlarini 
25 ming MVtga yetkazish, ularning umumiy energiya iste’molidagi ulushini 40 foizga oshirish, sanoatda “yashil 
sertifikatlar” bozorini rivojlantirish hamda “ekologik markirovkalash” amaliyotini joriy etish rejalashtirilgan.

2022-yil 2-dekabrda qabul qilingan PQ-436-sonli qaror asosida 2030-yilgacha O‘zbekiston Respublikasini 
“yashil” iqtisodiyotga o‘tkazish va “yashil o‘sish”ni ta’minlash dasturi ishlab chiqildi [3]. Ushbu dasturda issiqxona 
gazlari chiqindilarini YaIM birligiga nisbatan 2010-yilgi darajadan 35 foizga qisqartirish, qayta tiklanuvchi 
energiya manbalari quvvatlarini 15 GVtga oshirish va ularning elektr energiyasi ishlab chiqarishdagi ulushini 30 
foizdan ortiq darajaga yetkazish, suv resurslaridan foydalanish samaradorligini oshirish, 1 million gektargacha 
maydonda suv tejovchi sug‘orish texnologiyalarini joriy etish, shuningdek, yiliga 200 million ko‘chat ekish orqali 
shaharlardagi yashil hududlarni sezilarli kengaytirish kabi muhim vazifalar belgilangan.

Mazkur vazifalarning amaliy ijrosi bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. Jumladan, 2023-yil 27-dekabr 
kuni Jizzax, Samarqand, Surxondaryo, Buxoro va Qashqadaryo viloyatlarida 5 ta quyosh va 1 ta shamol elektr 
stansiyasining ishga tushirilishi ushbu yo‘nalishdagi muhim qadam bo‘ldi. Ushbu loyihalarning birinchi bosqichida 
umumiy quvvati 2400 MVt bo‘lgan obyektlar foydalanishga topshirildi. Mazkur investitsiya loyihalari “Masdar” 
(BAA), “China Energy Engineering Corporation”, “China Energy International Group”, “China Gezhouba Group” 
hamda “SEPCO III, Dongfang Electric Corporation” kompaniyalari hamkorligida amalga oshirilmoqda [6].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bir so‘z bilan aytganda, ekologik muammolarning salbiy ta’sirini kamaytirish hamda “yashil” iqtisodiyotga 

o‘tish O‘zbekiston uchun ham bugungi davrning dolzarb talabi hisoblanadi.
Mamlakatimizda “yashil” iqtisodiyotga o‘tish jarayonini jadallashtirish va ekologik muammolarga samarali 

yechim topish uchun, avvalo, energiya resurslari, suv va yer resurslaridan tejamkor hamda samarali foydalanish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, elektr energiyasi ishlab chiqarish va chiqindilarni qayta ishlash 
sohalariga investitsiyalarni keng jalb etish, davlat-xususiy sheriklik asosida hamda xususiy tashabbuslar orqali 
yangi korxonalarni tashkil etish maqsadga muvofiqdir.

Ikkinchidan, aholining ekologik savodxonligini, bilim va ekologik dunyoqarashini izchil rivojlantirish zarur. 
Ko‘plab hollarda ekologiya masalalari keng jamoatchilik uchun yetarli darajada tushuntirilmaganligi sababli, 
bu yo‘nalishdagi muammolar dolzarbligi to‘liq anglanmaydi. Har bir inson ekologik holat, uning bugungi va 
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kelajakdagi oqibatlari haqida yetarli bilim va axborotga ega bo‘lishi lozim. Xorij tajribasi shuni ko‘rsatadiki, 
masalan, AQShda 1965-yildan boshlab bolalar maktab yoshidanoq tabiatga ongli munosabat va ekologik 
muammolar asosida tarbiyalanib kelinmoqda.

Insonning turmush tarzi, sog‘lig‘i va uzoq umr ko‘rishi bevosita ekologik holat bilan chambarchas bog‘liq. 
Mamlakatimizda ekologiya masalalari bilan shug‘ullanuvchi mutasaddi tashkilotlar, ekologik yo‘nalishdagi jamoat 
tuzilmalari va vakolatli organlar faoliyat yuritmoqda. Shu bilan birga, ayrim ekologik holatlar yuzasidan aholiga 
tezkor va tushunarli axborot yetkazish mexanizmlarini yanada takomillashtirish zarurati mavjud. Masalan, 
2021-yilda kuzatilgan changli hodisa keng jamoatchilikda ekologik xavfsizlikka bo‘lgan qiziqishni oshirdi va bu 
kabi vaziyatlarda aholiga ilmiy asoslangan tavsiyalar berish muhimligini ko‘rsatdi. Bu holat ekologik masalalar 
bo‘yicha bilimlarni yanada chuqurlashtirish zarurligini tasdiqlaydi.

Mazkur muammolarga samarali yechim topish uchun innovatsion yondashuv asosida bilim berishning 
barcha bosqichlaridan – maktab ta’limidan tortib oliy ta’lim tizimi, shuningdek, ommaviy axborot vositalari orqali 
ekologik targ‘ibotni kuchaytirish maqsadga muvofiqdir.

Uchinchidan, “yashil” iqtisodiyotga o‘tish ko‘p yo‘nalishli va ko‘p omilli murakkab jarayon bo‘lib, u atrof-
muhit holati, muqobil energiya manbalaridan foydalanish, “yashil” transport, chiqindilarni boshqarish, zamonaviy 
“yashil” texnologiyalar, shuningdek, yer va suv resurslariga inson munosabati kabi yo‘nalishlarni qamrab oladi. 
Ushbu muammolarning hududlar kesimida turlicha namoyon bo‘lishi har bir hududning o‘ziga xos xususiyatlarini 
hisobga olgan holda alohida yondashuvni talab etadi.

Bu borada xorijiy tajribalarni chuqur o‘rganish va ularni milliy sharoitga moslashtirib tatbiq etish muhim 
vazifalardan biri hisoblanadi. Buning uchun innovatsion yondashuv asosida ilmiy-tadqiqot ishlarini keng yo‘lga 
qo‘yish zarur.

Shu munosabat bilan, O‘zbekistonda “yashil” iqtisodiyot va ekologiya yo‘nalishida faoliyat yurituvchi, yuqori 
ilmiy salohiyatga ega bo‘lgan ixtisoslashgan ilmiy-tadqiqot institutini tashkil etish maqsadga muvofiq bo‘lar edi. 
Ushbu institut oliy ta’lim muassasalaridagi ekologiya yo‘nalishidagi kafedralar bilan hamkorlikda ilmiy tadqiqotlar 
olib borish bilan bir qatorda, ekologik targ‘ibot asosida aholining ekologik savodxonligini oshirishga qaratilgan 
dasturlarni amalga oshirishi mumkin.

Shuni ta’kidlash joizki, 2022/2023-o‘quv yilidan boshlab Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti magistratura 
bosqichida “Yashil iqtisodiyot” fani o‘qitila boshlandi. 2023-yil may oyida “Tarmoqlar iqtisodiyoti” kafedrasi 
negizida “Yashil iqtisodiyot va barqaror biznes” kafedrasi tashkil etilib, 2023/2024-o‘quv yilidan boshlab 
“Iqtisodiyot (yashil iqtisodiyot)” bakalavriat ta’lim yo‘nalishi ochildi va ushbu yo‘nalishga 52 nafar talaba qabul 
qilindi. Shuningdek, universitetda “Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot” nomli ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy va ilmiy-
ommabop oylik jurnal faoliyati yo‘lga qo‘yildi.

Ayni paytda “yashil” iqtisodiyot va ekologik muammolar bilan shug‘ullanuvchi tashkilotlar tomonidan turli 
ilmiy seminar va tadbirlar o‘tkazilmoqda. Shu bilan birga, mamlakat va xalqaro miqyosda ushbu yo‘nalishda 
ilmiy hamkorlikni yanada kengaytirish, oliy ta’lim muassasalari olimlari bilan tizimli aloqalarni kuchaytirish 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. Inson salomatligi ekologik holat bilan bevosita bog‘liq ekanligini inobatga olgan 
holda, sog‘liqni saqlash tizimi bilan hamkorlikni kuchaytirish ham muhimdir.

To‘rtinchidan, ekologik muammolarni ijobiy hal etish jamiyatning barcha qatlamlari – mutaxassislar, 
boshqaruv organlari va keng jamoatchilikning hamkorligi orqali amalga oshiriladi. Suv va yer resurslaridan 
oqilona foydalanish, toza energiya ishlab chiqarish va undan samarali foydalanish, atrof-muhitni muhofaza 
qilish, chiqindilarga mas’uliyatli munosabatni shakllantirish har bir fuqaroning kundalik faoliyatiga bog‘liqdir. 
Shu bois “yashil” iqtisodiyotga o‘tishni tezlashtirish va mavjud ekologik muammolarga yechim topish uchun 
iqtisodiy mexanizmlarni ilmiy va amaliy jihatdan puxta ishlab chiqish, resurslardan foydalanish me’yorlari 
asosida rag‘batlantirish va javobgarlik choralarini uyg‘unlashtirgan tizimni keng joriy etish maqsadga muvofiq 
hisoblanadi.
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